
1 

 

ORDINE PSICOLOGI REGIONE ABRUZZO 
L’Aquila Via G. Carducci 11- 67100 

 

ELEZIONI PER IL RINNOVO DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI PSICOLOGI 
DELLA REGIONE ABRUZZO 

 
Decreto del Commissario Straordinario n. 2/2022 

 

IL COMMISSARIO STAORDINARIO 

Visti gli artt. 48, 51 e 97 Cost; 

Vista la legge 18 febbraio 1989, n.56 e ss. mm. ii. ed in particolare gli artt. 16 comma 2 e 20 e sgg.; 

Visto il DPR n. 221 del 25/10/2005 in particolare l’art. 2; 

Visto il Decreto del Ministro della Salute dell’8 settembre 2021 (Scioglimento del Consiglio 
dell’Ordine degli Psicologi Regione Abruzzo e nomina del Commissario Straordinario), con il quale 
il dott. Giuseppe Luigi Palma veniva nominato commissario straordinario del Consiglio dell’Ordine 
degli psicologi della Regione Abruzzo; 

Visto il Decreto n. 1 del 30 novembre 2021 di indizione delle Elezioni per il rinnovo del Consiglio 
dell’Ordine degli Psicologi della Regione Abruzzo;  

Preso atto della comunicazione della Dott.ssa Licia Fantini pervenuta in data 20 gennaio 2022 prot. 
n. 1070 nominata con Decreto 1/2021Scrutatrice del Seggio Elettorale, ai sensi dell’art. 21, comma 
2, della Legge 56/89, di rinuncia all’incarico; 

Acquisita la disponibilità della Dott.ssa Elisa Maiolo, già nominata scrutatrice sostituta  con Decreto 
1/2021 scrutatrice del Seggio Elettorale, a sostituire la Dott.ssa Licia Fantini; 

Acquisita la disponibilità della Dott.ssa Di Spalatro Gioia alla nomina di scrutatrice sostituta; 

Preso atto della comunicazione del Dott. Michael Fabio Aliano pervenuta in data 26 gennaio 2022, 
nominato con Decreto 1/2021 Vice Presidente del Seggio Elettorale, ai sensi dell’art. 21, comma 2, 
della Legge 56/89, di rinuncia all’incarico; 

Acquisita la disponibilità della Dott.ssa Serafini Antonella a sostituire il Dott. Michael Fabio Aliano; 

Preso atto della comunicazione della dott.ssa Sara Cappelli comunicata in data 27 gennaio 2022, 
nominata con Decreto 1/2021Scrutatrice del Seggio Elettorale, ai sensi dell’art. 21, comma 2, della 
Legge 56/89, di rinuncia all’incarico; 



2 

Acquisita la disponibilità della dott.ssa Federica Fulvi già nominata scrutatrice sostituta con Decreto 
1/2021 scrutatrice del Seggio Elettorale, a sostituire la dott.ssa Sara Cappelli; 

Acquisita la disponibilità della dott.ssa Marika Cofini alla nomina di scrutatrice sostituta. 

Ritenuto dover provvedere in merito con urgenza 

DECRETA 

1. Di accogliere l’istanza di rinuncia della Dott.ssa Licia Fantini alle funzioni di scrutatrice del 
Seggio elettorale per il rinnovo del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della regione 
Abruzzo di cui al Decreto 1/2021 di indizione delle elezioni;  

2. Di accogliere la dichiarazione di disponibilità della dott.ssa Elisa Maiolo a svolgere le 
funzioni di scrutatrice del Seggio elettorale;  

3. Di accogliere l’istanza di rinuncia del Dott. Aliano alla funzione di Vice Presidente seggio 
elettorale per il rinnovo del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della regione Abruzzo di 
cui al Decreto 1/2021 di indizione delle elezioni; 

4. Di accogliere la dichiarazione di disponibilità della Dott.ssa Serafini Antonella a svolgere le 
funzioni di Vice Presidente del Seggio elettorale; 

5. Di accogliere l’istanza di rinuncia della dott.ssa Sara Cappelli 
6. Di accogliere la dichiarazione di disponibilità della dott.ssa Federica Fulvi 
7. Di accogliere la dichiarazione della dott.ssa Marika Cofini di disponibilità alla nomina di 

scrutatrice sostituta 
8. Di accogliere la dichiarazione di disponibilità della dott.ssa Di Spalatro Gioia alla nomina di 

scrutatrice sostituta disponibile a sostituire eventuali componenti titolari che dovessero 
risultare assenti e/o rinunciare all’incarico; 

9. Di sostituire la Dott.ssa Licia Fantini con la Dott.ssa Elisa Maiolo per lo svolgimento delle 
funzioni di scrutatrice del Seggio elettorale per le elezioni di rinnovo del Consiglio 
dell’Ordine degli Psicologi della regione Abruzzo;  

10. Di sostituire il Dott. Aliano con la Dott.ssa Serafini per lo svolgimento delle funzioni di Vice 
Presidente del seggio elettorale per le elezioni di rinnovo del Consiglio dell’Ordine degli 
Psicologi della regione Abruzzo;  

11. Di nominare la Dott.ssa Gioia Di Spalatro scrutatrice sostituta; 
12. Di sostituire la dott.ssa Sara Cappelli con la dott.ssa Federica Fulvi per lo svolgimento delle 

funzioni di scrutatrice del Seggio elettorale per le elezioni di rinnovo del Consiglio 
dell’Ordine degli Psicologi della regione Abruzzo; 

13. Di nominare la dott.ssa Marika Cofini scrutatrice sostituta disponibile a sostituire eventuali 
componenti titolari che dovessero risultare assenti e/o rinunciare all’incarico; 

14. Di confermare il Decreto 1/2021 e l’Avviso del 30 novembre di Indizione delle Elezioni nelle 
restanti parti. 

L’Aquila, 28 gennaio 2022 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Giuseppe Luigi Palma 

 

 


